L
10 4

ATA DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
REFERENTE AO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° Sl-TP01312021

Aos 21 (vinte um) dias do mês de outubro de 2021, às 14:00 horas, a Comissão Permanente de

Licitação de Nova Russas, composta pelas senhoras Ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins,

Rejane de Lima Azevedo e Maria Luisa de Azevedo e, onde, sob a presidência da primeira,

reuniu-se para realização de sessão pública para julgamento das propostas, referente a

TOMADA DE PREÇOS N° SI•TP01312021, cujo objeto versa sobre ADEQUAÇÃO DE

EDIFICAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DA BASE DO RAIO E POG NO MUNICÍPIO DE NOVA

RUSSAS - CE. Em ato público, a Presidente da CPL deu início aos trabalhos declarando aberta

a sessão. Continuando, a Presidente da Sessão procede com o julgamento das propostas de

preços das empresas que se encontram na disputa. Feito isso, observou-se que as propostas

apresentaram a seguinte classificação de preços:

ORDEM
LICITANTE PROPOSTA

1 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 538.687,13
2 MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇOES R$ 544.771,88
3 G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 551.616,11
4 CONSTRUTORA VIPON EIRELI R$ 567.283,25

5
MANDACARU CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA

R$ 580.669,20

6 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI R$ 595.228,97
7 APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME R$ 601.469,06

Após isso, as propostas foram submetidas à analise tendo como norte as normas do instrumento
convocatório. Feito isso, e após relatório técnico observou-se que as propostas das empresas
abaixo cumpriram as exigências do item 7.13 da Proposta Comercial do Edital. Portanto,
constarão na lista classificatória que segue, podendo, inclusive, virem a ser contratadas, nos

- termos da legislação vigente, as seguintes empresas:

ORDEM

•
LICITANTE

1 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 538.687,13
2 MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES R$ 544.771,88
3 G7 CONSTRU ÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 551.616,11
4 CONSTRUTORA VIPON EIRELI R$ 567.283,25

5
MANDACARU CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA

R$ 580.669,20

6 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÃNDIA EIRELI R$ 595.228,97
7 APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME R$ 601.469,06

Após analisadas as proposta de preços, e obedecendo ao critério de menor preço global estabelecido no
edital, é declarada vencedora a empresa WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, (CNPJ N°
13.932.12310001-14), tendo apresentado menor preço na importância de R$ 538.687,13 (quinhentos e

Nova Russas

.3 	 -oa,
Cerit- CEP 2200-0,00
Nova Russas - Ceaíá Brasil
S3 3672-6330

V.WVv. nova russas nova russas

1

Nova Russas
PI4E!tI 	UPJ

trinta e oito mil, seiscentos e oitenta e sete reais e treze centavos). Enfim, a Presidente resolve por
abrir o prazo recursal para estas empresas, na forma do artigo 109 1 "b" da Lei de Licitações, a contar da
publicação deste termo na imprensa oficial. Nada mais havendo a consignar em ata, a presidente da CPI-
declarou

PL
declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e se achada conforme, vai
assinada pela Comissão Permanente de Licitação. Nova Russas, Ceará, 21 de outubro de 2021.

vina GtB 'rdo de 	/ Mar 	•."Aevedo 	Rej. e ' ma Azevedo -
Aragão Martins 	 Membro da CPI- 	 Membro da CPI-

Presidente
PL

Presidente da CPI-

Rua Padre Fraicico Rosa 1388
Centro - CEP 62200-000
Nova Russas - Ceará - Brasil
88 3672-6330

www.novarussas.ce.gov.br 	(?) ® @preF&turadc nova russas